Уведомление
о подготовке проекта постановления администрации города Бердска «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 19.11.2013 № 4519 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Настоящим отдел промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации города Бердска (далее – разработчик) извещает о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.
Предложения принимаются по адресу: 633010, Новосибирская область, город Бердск, ул. Максима Горького, 9, кабинет 5, а также по адресу электронной почты: optrp@berdskadm.ru.
Сроки приема предложений: 15 дней (17.05.2017-31.05.2017).
Место   размещения   уведомления   о  подготовке  проекта  нормативного правового акта в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" (полный электронный адрес): http://www.berdskadm.ru/business/orv/.
Все поступившие предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена на сайте http://www.berdskadm.ru/business/orv/ не позднее 05.06.2017.

1.Описание проблемы, на решение которой направлено  предлагаемое  правовое регулирование:
- невозможность получения максимального количества услуг и товаров в одном месте;
- недозагрузка площадей торговых центров.

2.Цели предлагаемого правового регулирования:
- повышение комфортности условий проживания граждан посредством сосредоточения максимального количества товаров и услуг в одном месте.

3.Действующие нормативные правовые акты,  поручения,  другие  решения,  из которых   вытекает   необходимость   разработки   предлагаемого   правового регулирования в данной области:
- Федеральный закон от 28.12.2009 №381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

- решение заседания межведомственной комиссии по вопросам регулирования потребительского рынка на территории города Бердска от 03.05.2017.

4.Планируемый    срок    вступления   в   силу   предлагаемого   правового регулирования:
вступает в силу после обнародования в соответствии со статьей 25.1 Устава города Бердска (п. 5 ст. 25 Устава города Бердска).
5.Круг лиц, на которых будет распространено регулирование: хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность по реализации алкогольной продукции в торговых центрах.
6.Иная информация по решению разработчика, относящаяся к  сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования: нет.